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Analitik icmalda beynəlxalq miqyasda baramaçılığın və 

ipəkçiliyin inkişaf tarixi, onun Azərbaycanda təşəkkülü, inkişafı qısa 

şərh edilmiş, həmin iqtisadi fəaliyyət sahəsinin Azərbaycanda inkişa-

fını tənzimləyən normativ-hüquqi aktların təsnifatı verilmiş, müvafiq 

Dövlət Proqramının məqsədi, vəzifələri və istiqamətləri açıqlanmış, 

ölkədə barama tədarükünün vəziyyəti araşdırılmaqla yanaşı, Zərdab 

rayonunda baramaçılığın inkişafı çoxillik statistik məlumatlar əsasın-

da ətraflı təhlil olunmuş, “respublikada ilk dəfə” bir ildə iki dəfə 

barama istehsalı iş təcbürəsinin nəticələri açıqlanmış, baramanın be-

cərilməsinə dair kümçünün yaddaş vərəqəsi və barama qurdunun 

bəslənilməsini şərtləşdirən ekoloji amillər təsnifləşdirilmiş; rayonda 

baramaçılıq üzrə yeni assosiasiyanın və aqro-klasterin yaradılmasının 

zəruriliyi əsaslandırılmış, onun strukturu verilmişdir 

        İcmal baramaçılığın və ipəkçiliyin tarixini öyrənən doktorantlar, 

barama tədarükü ilə məşğul olan mütəxəssislər, ipəkçi fermerlər, 

kümçülər və geniş oxucu kütləsi üçün nəzərdə tutulmuşdur. 
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Qədim tarixə malik Azərbaycan, tarixi “İpək 

yolu” üzərində yerləşməklə, baramaçi;lıq və ipəkçilik 

ölkə iqtisadiyyatında bütün dövrlərdə böyük rol oyna-

mışdır. 
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Azərbaycanda baramaçılıq çox geniş vüsət alıb. 

Hesab edirəm ki, fermerlər,kəndlilər tərəfindən ən çox 

maraq ğöstərilən sahə də barammçılıqdır. Çünki döv-

lət hər şeyi öz üzərinə götürüb, bütün lazımi material-

ları, tingləri verir,bütün sahələr üzrə subsidiyalar ve-

rir. Baramçılıq sektoru inkişaf etməlidir. Sovet vaxtın-

da bir sıra rayonlarda bu sahə çox inkişaf edirdi, bol 

məhsul əldə olunurdu və insanlar 30-40 gün ərzində 

yaxşı gəlir əldə edirdilər. Ona görə, bu ənənəvi sahə-

lərin inkişafı ilə bağlı əlavə tədbirlər görüləcək. 

                                                                                                                             

Ġlham Aliyev 
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Haşiyə 

.Azərbaycanın birinci Xanımı və Birinci vitse 

Prezidenti, Heydər Əliyev Fondunun Prezidenti Meh-

ribam Əliyevanın səyləri və çoxşaxəli fəaliyyəti nəti-

cəsində Azərbaycan ilə UNESCO-nun arasında yük-

sək etimada əsaslanan əməkdaşlıq qurulub. Bu əmək-

daşlığın və Azərbaycanın birinci xanımının qayğısının 

nəticəsi olaraq UNESCO-nun müvafiq siyahılarında 

yer alan madəni irs nümunələrinin qorunması və in-

kişafı üçün ölkəmizdə əhəmiyyətli tədbirlər həyata 

keçirilir 

UNESCO-nun Qeyri-Maddi Mədəni İrs üzrə Hö-

kumətlərarası Kömitəsinin 2014-cü il noyabırın 24-

28-də Parisdə keçirilən 9-cu sessiyasında Azərbaycan 

kəlağayı sənəti”Qadın ipək baş örtüyü kəlağayının 

ənənəvi hazırlanma və daşınma madəniyyəti və onun 

simvolikası” adı ilə UNESCO-nun Qeyri-Maddi Mə-

dəni İrs üzrə Reprezentativ Siyahısına daxil edilib. 
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GĠRĠġ 

 

Azərbaycan iqtisadiyyatında neft amilindən asılılığın 

azaldılması istiqamətində davamlı şəkildə aparılan islahat-

lar mövcud potensialdan səmərəli istifadə edilməsi, ixrac-

yönümlü məhsulların istehsalının stimullaşdırılması və iq-

tisadiyyatın ənənəvi sahələrinin, o cümlədən aqrar sektor-

da özünəməxsus yeri olan, qədim ənənələrə malik bara-

maçılıq və ipəkçiliyin inkişafı bu baxımdan xüsusi önəm 

daşıyır. Odur ki, ölkənin regionlarının sosial-iqtisadi in-

kişafına dair 2004-cü ildən başlayaraq qəbul edilmiş döv-

lət proqramları çərçivəsində ipək məhsullarının istehsalı, 

tədarükü və emalı sahəsində sahibkarlıq fəaliyyətinin ge-

nişləndirilməsi, ənənəvi baramaçılıq rayonlarında barama 

istehsalının və ilkin emalının dəstəklənməsi üçün zəruri 

tədbirlər görülmüş, adı çəkilən sahənin inkişafına dövlət 

dəstəyinin gücləndirilməsi məqsədi ilə Azərbaycan Res-

publikası Prezidenti cənab İlham Əliyevin 2017-ci il 27 

noyabr tarixli sərəncamı ilə “Azərbaycan Respublikasında 

baramaçılığın və ipəkçiliyin inkişafına dair 2018-2025-ci 

illər üzrə Dövlət Proqramı, ipəkçiliyin inkişafına dair 

Konsepsiya təsdiq edilmiş, baramçılığın yem bazasının 

möhkəmləndirilməsi, ipəkçiliyin maddi-texniki bazasının 

yaxşılaşdırılması, barama toxumçuluğunun təşkili üzrə 

infrasturukturun qurulması, barama tədarükü ilə məşğul 

olan sahibkarlara sub-sidiyaların verilməsi məqsədilə çox-
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saylı digər sərəncamlara imza atılmışdır. Həmin normativ-

hüquqi aktların  müddəalarının uğurlu icrası nəticəsində 

ölkəmizdə baramçılığın və ipəkçiliyin inkişafi yeni keyfiy-

yət mərhələsinə qədəm qoymuşdur.  

Həyata keçirilən məqsədyönlü tədbirlər nəticəsində 

2016-cı ildə 70,7 ton, 2017-ci ildə 245,2 ton, 2018-ci ildə 

513 ton və 2019-cu ildə isə 800 ton yaş barama istehsal 

edilmişdir. Bu istehsal prosesində, əhalisi tarixən bara-

maçılıqla məşğul olan Zərdab rayonu öz təşkilatı fəallığı 

ilə seçilmişdir. Rayon ərazisində mövcud yem bazasını və 

kümçülərin bu sahəyə olan marağını nəzərə alaraq İcra 

Başçısı, iqtisad üzrə fəlsəfə doktoru  L.B.Babayevin təşəb-

büsü ilə, respublikada ilk dəfə “bir ildə iki dəfə barama 

istehsalı” pirinsipinə üstünlük verməklə Çin Xalq Res-

publikasından həmin ölkənin mütəxəssislərinin nəzarəti ilə 

ikinci mərhələdə 300 qutu barama qurdu gətirilərək Qax 

Damazlıq Stansiyasında inkubasiya olunmuş, 26.06.2019-

cu il tarixində rayona gətirilmişdir.Çin Xalq Respublika-

sından gəlmiş mütəxəssislər Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin 

nümayəndəsinin və alimlərin iştirakı ilə rayon icra haki-

miyyətində “Yay mövsümündə barama qurdunun yemlə-

məsinin xüsusiyyətləri” mövzusunda kümçülərlə görüş 

keçirilmiş, tədbirin sonunda onlara pulsuz olaraq barama 

toxumu paylanmışdır. Rayonda həyata keçirilən məqsəd-

yönlü tədbirlər nəticəsində baramaçılıq sahəsində yüksək 

nəticələr əldə edilmiş və 2016-cı ilə 5,7 ton barama təda-

rük olduğu halda 2019-cu ildə onun miqdarı 12,5 dəfə artı-

rılaraq 71,5 tona çatdırılmış, 4 min nəfərdən çox yerli əha-
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li mövsümi işlə təmin edilərək yüksək qazanc əldə etmiş-

lər. Son üç ildə Zərdab rayonu barama tədarükü sahəsində 

yüksək nəticələr əldə edərək respublika üzrə liderliyi qo-

ruyub saxlamışdır. Bütün bu faktlar bu analitik icmalın ha-

zırlanmasının vacibliyini şərtləşdirmiş və Zərdab rayonu-

nun baramaçılıq sahəsində iş təcrübəsinin ölkə ərazisində 

yayılması məqsədə uyğun hesab edilmişdir. 

İcmal baramaçılığın və ipəkçiliyin tarixini öyrənən 

doktorantlar, barama tədarükü ilə məşğul olan mütəxəssis-

lər, ipəkçi fermerlər, kümçülər və geniş oxucu kütləsi 

üçün nəzərdə tutulmuşdur. 
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1.Baramaçılığın və ipəkçiliyin tarixindən 

 

  

Şərqi Asiyada yerləşən 

Çin ipəkçiliyin vətəni sa-

yılır. Çin dünya əhalisi-

nin sayına görə birinci, 

ərazisinə görə isə - üçün-

cü ölkədir. Şimali Çin 

ovalağı ərazisindən 

keçən Sarı çay hövzəsi 

insanlar tərəfindən ilk 

dəfə məskunlaşan yerlər-

dən biri hesab edilir. 

Eramızdan əvvəl III 

əsrdə Tsin sülaləsi digər 

xanədanlıqlara qalib gələrək vahid Çin imperiyasının əsa-

sını qoymuşdur. Rəvayətə görə, bizim eradan əvvəl 2600-

cü ildə Çin imperatoru Hoang-Tinin diqqətini tut yar-

pağında gəzişən bir tırtıl cəlb edir. Diqqətlə tırtılın hərə-

kətlərini izləyən imperator onun bir müddətdən sonar na-

zik tor şəkilli tellərlə öz üzərini hördüyünü görür. Tırtılın 

bundan sonrakı fəaliyyətini izləməyi kraliça Şe-Lihg Şeyə 

həvalə edən  imperator ondan tırtılın kəpənəyə çevrilib uç-

duğunu xəbər alır. Beləcə kəpənəkləşən tırtılın onlara “hə-

diyyə” edib uçduğu qozasının incələnməsinə başlanılır. 

Qozanın nazik iplərdən hörüldüyünü kəşf edən imperator 

ailəsi bundan saplar hazırlanmasına göstəriş verir. Ətraf-

Çin Xalq Respublikası 中华人民共和国 

Çin 

 

Bayrağı                              Gerbi 

https://az.wikipedia.org/wiki/%C3%87in_bayra%C4%9F%C4%B1
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Flag_of_the_People's_Republic_of_China.svg?uselang=az
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:National_Emblem_of_the_People's_Republic_of_China.svg?uselang=az
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Flag_of_the_People's_Republic_of_China.svg?uselang=az
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:National_Emblem_of_the_People's_Republic_of_China.svg?uselang=az
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dakı bütün ipək qurdu qozaları toplanılır və əyrilərək gö-

zəl bir parça hazırlanır. Bu yolla çinlilər tərəfindən kəşf 

edilən ipəkçilik uzun tarix boyu şah saraylarının vaz keçil-

məz geyim əşyalarının əsas xammallına çevrilir. Bara-

maçılığın əsasını qoyan kraliça Şe-Ling-Şe isə o zaman-

dan indiyə qədər ipək ilahəsi kimi tanınır. Həmin rəvayət-

də həqiqət payına inansaq, onda ipəkçiliyin tarixi, 4600 il 

bundan əvvələ aid edildiyini güman etmək olar.  

Çindən ipəkçiliyi ilk öyrənən ölkə Hindistan, daha 

sonra isə türk xalqlarıdır. İpəkçiliyin bütün dünyaya yayıl-

ması da türklərin sayəsində mümkün olmuşdur [17]. Tari-

xin növbəti mərhələlərində ipəkçilik Çindən Koreyaya, 

oradan Yaponiyaya  və İrana keçmiş, tədriclə digər Asiya, 

Afrika, Avropa və Amerika ölkələrinə yayılmışdır. Ərəb-

lər Şərqdə Orta Asiya və Qərbdə İspaniya olmaqla geniş 

əraziyə sahib olduqları dövrdə ipəkçilik təsərrüfatı sürətlə 

inkişaf etmişdir: 

 

 

  

        

 

HaĢiyə: 

Dünyanın ən böyük ipək istehsalçıları: Çin, Hindistan, Özbəkistan, 

Braziliya və Yaponiyadır. 

      Hər il Çində 148 min ton, Hindistanda isə 28,7 min ton ipək 

istehsal edilir. Barama və xam ipək istehsalı ilə həmçinin Cənubi 

Koreya, Tailand, Vyetnam, Şimali Koreya, İran, Türkiyə və s. 

ölkələrdə də məşğul olurlar. 

Dünyanın böyük ipək istehsalçıları isə ABŞ, İtaliya, Yaponiya, 

Hindistan, Fransa, Çin, Böyük Britaniya, İsveçrə, Almaniya, Cənubi 

Koreya, Vyetnam və digər ölkələrdir. İpək istehsalının dünya tekstil 

bazarının yalnız 0,2 faizini təşkil etməsinə baxma      yaraq, ipəkçilik 

dünyanın 60-dan çox ölkələrdə yayılıb 

           (https://azertag.az/xeber 1117944) 
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2.Azərbaycanda baramaçılığın və ipəkçiliyin 

inkiĢaf meylləri  

 Azərbaycan xalqı təqribən 

beş min illik dövlətçilik tarixinə 

malikdir. Onun ərazisində ilk döv-

lət qurumları və yaxud etnik-siyasi 

birliklər hələ eramızdan  əvvəl IV 

minilliyin sonu – III minilliyin əvvəlindən başlayaraq Ur-

miya hövzəsində yaranmışdır. Odur ki, Azərbyacan hələ 

qədim zamanlardan başlayaraq  Şərqin ən böyük ipəkçilik 

ölkəsi kimi tanınmış və Şirvan əyaləti Azərbaycan ən iri 

rayonu olmuşdur. Bununla yanaşı Azərbaycanın Şamaxı, 

Baskal, Gəncə, Şəki, Şuşa və Ordubad bölgələrində də 

ipəkçilik sürətlə inkişaf etmişdir. Bu rayonlarda ipəkdən 

çox qəşəng, bəzəkli, naxışlı, zərif qadın baş örpəkləri is-

tehsal olunurdu. Azərbaycanda ipəkçilik həm qədim vaxt-

larda, həm də müasir dövrdə əhalinin əsas fəaliyyət növlə-

rindən biri olmuşdur. Fəaliyyətə görə, ipəkçiliklə bağlı iş-

lərlə burada təxminən 2000 ildən artıqdır ki, məşğul olur-

lar.  

“Hüdud ül-aləm” adlı qədim əlyazmada deyilir: 

“Bərdə olduqca böyük şəhərdir. Burada çoxlu nemətlər 

var. O, Arranın paytaxtı, bu vilayətin hakimlərinin iqamət-

gahıdır. Orada yol boyu bitmiş çoxlu tut ağacları var-

dır.”[12] 

Artıq V-VI əsrlərdə Azərbaycanın  iqtisadiyyatında 

ipəkçilik mühüm yer tutmuşdur. Antik dövr Alban tarixçi-

si M.Kalankaytuklu özünün “Alban tarixi” kitabında  Kür 

çayı sahillərində çoxlu tut ağacının bitdiyini, ondan, əsa-

Azərbaycan Respublikası  

Azərbaycan 

Gerbi Bayrağı 
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sən, ipək parça istehsalında xammal kimi istifadə olun-

duğunu göstərmişdir. Azərbaycanın təbii şəraiti bu ölkəni 

bir çox əsrlər boyu dünyanın ipəkçilik mərkəzlərindən bi-

rinə çevirmişdir [18]. 

Hələ XV əsrin 70-ci illərində Şamaxı şəhərində olmuş  

İtaliya səyyahı Kontarini yazmışdır ki, bu şəhərdə yüksək 

keyfiyyətli ipək parçalar hazırlanır. Digər tərəfdən XVII əsrin 

30-cu illərində  Azsərbaycana gəlmiş Adam Olearinin məlu-

matına görə, burada hər il 10-20 min tay xamna toplanırdı 

[18]. XX əsrin əvvələrində Şuşa qəzasında – 12, Cəbrayıl qə-

zasında isə - 5 ipəkçilik fabriki, hətta Səhmdar Cəmiyyətlər 

fəaliyyət göstərirdi. Məsələn, Şuşa qəzasında yaradılan Səhm-

dar Cəmiyyətinin tərkibində 6 ipəkəyirən, 2 ipəkeşən və 3 ba-

ramaboğan  fabrik fəaliyyət göstərirdi. Həmin Səhmdar  Cə-

miyyətin əsas kapitalı 500 min manat təşkil  etmişdir. 

Azərbaycanın tarixi “Böyük İpək yolu”nun üzərində 

yerləşməsi bütövlükdə respublikada, xüsusən də  Şəkidə bu 

sahənin təşəkkül tapmasına və inkişafına səbəb olmuş, digər 

ölkələrlə ticarət iqtisadi əlaqələrinin genişlənməsinə təkan 

vermişdir. Arxeoloji faktlar göstərir ki, hələ qədim Qafqaz Al-

baniyası dövründə insanlar məbəd torpaqlarında ipəkçiliklə 

məşğul olmuşlar. 

XVIII-XIX əsrlərdə Şəkidə ipəkçilik özünün ən yük-

sək inkişaf nöqtəsinə çatmışdır. Bu illərdə Azərbaycanda 

hər il 9-10 min ton yaş barama məhsulu istehsal edilmiş, 

ipək məhsulları əsasən Rusiya, oradan isə Avropa ölkələri-

nə ixrac edilmişdir. 

Şəki hələ tunc dövründə uzaq Çin və Hindistanla əla-

qə saxlamış əlaqələrin yaranmasında bu ərazinin də daxil 
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olduğu beynəlxalq ticarət yolları mühüm rol oynamışdır 

[19]. 

Beynəlxalq və ölkədaxili ticarət yolları xalqların mə-

dəni əlaqələrinin inkişafında, onların yaxınlaşmasında, 

bir-biri ilə nailiyyətləri, yeniliyi, hətta dini görüşləri, əxlaq 

və ənənələri paylaşmasında, iqtisadiyyatın tərəqqi və tə-

nəzzülündə mühüm roı oynayır. Azərbaycanla Hindistan 

arasında qədim əlaqələrin olması barədə hələ XIX əsrdə 

arxeoloji materiallar əsasında məşhur fransız arxeoloqu 

Jak de Morqan  məlumat vermişdir.  Onun aşkar etdiyi 

boz əqiq möhür üzərində Bos Zebu adlanan hind donqar 

öküzünün şəkli oyulmuşdur. J. Morqanın sözlərinə  görə, 

qiymətli daş üzərinə belə bir şəklin həkk olunması Hindis-

tan xalqları ilə Xəzər dənizi sahilində yaşayan xalqlar ara-

sında qədim zamanlarda bilavasitə əlaqələr olduğunu gös-

tərir. 

Sovet dövründə Şəki-Zaqatala bölgəsində sosial-iqti-

sadi və mədəni həyatın inkişafında ipəkçiliyin müstəsna 

rolunu nəzərə alaraq, Zaqafqaziyada yeganə, istehsal gü-

cünə görə keçmiş SSRİ-də üçüncü ipək  kombinatı Şəkidə 

yaradılmışdır. Bu müəssisə həm keyfiyyətcə, həm də çeşid 

baxımından fərqlənən ipək məhsulları istehsal  etmişdir. 

Öz keyfiyyəti ilə fərqlənən bu məhsullar SSRİ-nin bütün 

respublikaları və regionlarına ixrac edilmişdir. 

Ötən əsrin 60-70-ci illərində Azərbaycanda ipəkçilik 

yenidən inkişaf etmiş, ildə 7800 ton yaş barama məhsulu 

hasil edilmişdir. 70-80-cı illərdə ölkəmizdə, o cümlədən 

Şəkidə ipəkçiliyin inkişafı xüsusilə vüsət almışdır [19].  
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HaĢiyə: Azərbaycanda baramaçılığın tarixi: 

 

 Azərbaycanda baramaşılığın tarixi uzaq keçmişə - V əsrə 

təsadüf edir. 

 XI əsrin 70-ci illərində Şamaxı şəhərində yüksək keyfiyyətli 

ipək parçalar hazırlanmış və onlar Rusiya, İraq, Suriya və 

başqa ölkələrə aparılırdı. 

 XII əsrdən isə Azərbaycan ipəyi Böyük İpək  Yolu ilə 

Avropa və Asiya ölkələrinə ixrac olunmağa başlanılmışdır. 

 XVI-XVII əsrlərdə də Şirvan ipək istehsalına görə Yaxın 

Şərqdə öz üstünlüyünü  saxlaya bilmişdir. 

 XVII əsrdə Şirvanda 16,5 min pud, Qarabağda isə - 11 min 

pud xam ipək istehsal olunmuşdur. 

 XIX əsrdə Rusiyada ipək istehsalı müəssisələri əsasən 

Azərbaycandan alınan ipək xammal hesabına işləyirdi. 

 1830-cu ildə Azərbaycanda 611 ton barama istehsalı olunmuş 

və onun hamısı Rusiya fabriklərində emal edilmişdir. 

 1843-cü ildə Şəkidə 36 barama açan dəzgahı, xüsusi tədris 

şöbəsi olan ipəkçilik məktəbi fəaliyyətə başlamışdır. 

 1850-ci ildə Qafqaz Kənd Təsərrüfatı Cəmiyyətinin təşkil 

etdiyi məktəblərdə ipəkşilik üzrə xüsusi kurslar 

yaradılmışdır. 

 Azərbaycan ipəyi 1850-ci ildə Peterburqda, 1852-ci ildə isə - 

Moskvada təşkil edilmiş Ümumrusiya sərgilərində nümayiş 

etdirilərək qızıl medallara  layiq görülmüşdür. 

 Azərbaycan ipəyi 1862-ci ildə Londonda  və 1867-ci ildə 

Parisdə keçirilən Ümumdünya sərgilərinin eksponatı 

olmuşdur. 

 Hələ 1889-cu ildə Tiflis Müəllimlər İnstitutunda tələbələrə 

ipəkçilik üzrə məşğələlər keçirilmiş və kursu bitirən 7 məzun 

Gəncə quberniyasında işlə təmin olunmuşlar. 

(www.azerbaijan_news.az/view_94791) 

(https://azertag.az/xeder 1117944) 
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HaĢiyə:  Baramaçılığın və ipəkçiliyin inkiĢafında 
əsaslı dönüĢ 

Baramaçılığın və ipəkçiliyin inkişafında əsaslı 
dönüş keçən əsrin 70-ci illərin əvvəllərinə təsadüf edir. 
O vaxt ölkəmizə rəhbərlik edən Heydər Əliyevin 
təşəbbüssü ilə Nazirlər Soveti “Azərbaycan 
Respublikasında ipəkçiliyin gələcək inkişafına dair 
tədbirlər haqqında” 1971-ci il 3 mart tarixi qərar qəbul 
etmişdi. Bu qərar baramaçılığın və ipəkçiliyin 
inkişafına böyük təkan verməklə onun maddi-texniki 
bazasını, sənaye potensialını genişləndirmiş və 
nəticədə, respublikada barama tədarükü 36,1 faiz 
artmışdı. 

Azərbaycanda ipəkçilik kompleksi geniş bir 
şəbəkə təşkil edirdi. Buraya Elmi Tədqiqat İpəkçilik 
İnstitutu, Qaz və Gəncə damazlıq ipəkçilik stansiyaları, 
7 barama toxumu zavodu, 30-dək rayon barama 
qurutmaxanası, 80-ə yaxın barama tədarükü və ilkin 
emalı məntəqələri, 4 tinglik təsərrüfatı, 31 ipəkçilik 
idarəsi, Ordubad baramaaçma fabriki, Qarabağ və Şəki 
ipək kombinatları daxil idi. 

Həmin illərdə respublikamızda ildə 5-6 min ton 
yaş barama və 350-400 ton xam ipək istehsal olunur, 
on milyonlarla kvadratmetr müxtəlif çeşidli ipək parça 
toxunurdu. Barama istehsalı ilə 150 mindən çox kəndli 
ailəsi məşğul olurdu. Azərbaycanın ipək sənayesində 
14 mindən çox, o cümlədən “Şəki-İpək” kombinatında 
7 min nəfərə yaxın daimi işçi çalışırdı. Respublikamız 
barama istehsalına görə keçmiş sovetlər birliyində 
Özbəkistandan sonra ikinci istehsal olunan ipəyin 
keyfiyyətinə görə isə birinci yer tuturdu. Şəki ipək 
kombinatı SSRİ-nin 75 müəssisələrinə ipək parça, 84 
müəssisəsinə isə ipək sap göndərirdi. Şəki ipəyindən 
hazırlanan parçalar Yaponiya, İsveçrə, İtaliya və digər 
xarici ölkələrə ixrac olunurdu. 

(https://azertag.az/xeber 1117944) 
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Azərbaycan öz suverenliyini yenidən bərqərar 

edənədək keçən dövrdə ölkədə barama istehsalı və tut 

bağlarının sahəsi haqqında məlumatlar 1 saylı cədvəldə 

əks etdirilmişdir.                          

   Cədvəl 1 

 

Azərbaycanda barama 

istehsalı 

İllər min ton 

1920-ci ildə 252 

1930-ci ildə 2017,6 

1940-ci ildə 2380 

1950-ci ildə 2581,3 

1955-ci ildə 2691,6 

1960-ci ildə 3113 

1965-ci ildə 3495 

1970-ci ildə 3661 

1975-ci ildə 4362 

1980-ci ildə 5,0 

1985-ci ildə 5, 

1990-ci ildə 4,9 

1991-ci ildə 5,9 

1992-ci ildə 5,2 
 

Azərbaycanda tut 

bağlarının sahəsi 

İllər min 
hektar 

1940-ci ildə 388 

1950-ci ildə 4,75 

1960-ci ildə 14,88 

1970-ci ildə 20,6 

1975-ci ildə 24,0 
 

Mənbə: www.azerbaijan_newsaz/view_94791 
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Keçən əsrin 90-cı illərində ipəkçiliyin inkişafında 

ciddi tənəzzül başlanmış, uzun illər digər ölkələrlə for-

malaşan iqtisadi əlaqələr təmamilə qırılmışdır. 

Lakin ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin ikinci 

dəfə hakimiyyətə qayıdışından sonra Azərbaycanda digər 

sahələr kimi, ipəkçiliyə olan münasibət də kökündən də-

yişmiş, bu sənayenin bərpası istiqamətində zəruri işlər 

görülmüşdür. H.Əliyev 2001-ci ildə Şəkidə olarkən ipək 

kombinatının fəaliyyəti ilə  də maraqlanmış və  onun bi-

lavasitə tapşırığı, imzaladığı müvafiq sərəncamla həmin 

il kombinatının fəaliyyətinin bərpasına kömək məqsədi 

ilə dövlət  büdcəsindən xeyli miqdarda vəsait ayrılaraq 

müəssisə işə salınmışdır. Bir neçə il sonra, yəni 2005-ci 

ildə Qara Dəniz, Xəzər Dənizi və Orta Asiya İpək Asso-

siasiyasının yaradılması Şəki İpək kombinatına kənardan 

resurs cəlb etmək imkanı yaratmış, nəticədə, ölkələr ara-

sında iki və çoxtərəfli əməkdaşlıq  inkişaf etdirilmişdir. 

Amma ipəkçiliyin inkişafında  əsaslı dönüş təmin edil-

məmişdir. Azərbaycanda ipəkçiliyi yenidən bərpa və in-

kişaf etdirmək üçün hər cür imkan var. Birinci və başlıca-

sı, dünyada olan 11 iqlim qurşağından 9-nun Azərbay-

canda olması buna imkan verir ki, ipəkçilik respublika-

mızın bütün coğrafi zonalarında, bölgələrində inkişaf et-

dirilsin. İkincisi, ölkəmizin bütün rayonlarında müasir 

tipli tut (çəkil) bağları salınsın. Üçüncü və əsas, ümdə 

məsələ yəni nəsil kadr potensalının yaradılmasıdır. 

“Azərbaycan 2020: gələcəyə baxış” İnkişaf Konsep-

siyasının təsdiq edilməsi və orada qeyri-neft sektorunun 
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inkişafının əsas prioritetlər  arasına daxil edilməsi ipəkçi-

liyin inkişafının təməlini qoymuş və nəticədə həmin sa-

hənin normativ-hüquqi bazası formalaşmışdır (şəkil 1).  

Həmin konsepsiyanın adı çəkilən prioriteti konteks-

tində  Ölkə Prezidenti Cənab İlham Əliyev ipəkçiliyin in-

kişafı ilə əlaqədar bir sıra sərəncamlar  [2; 3; 7; 8] imza-

lamış, kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalına və ema-

lına dair Strateji Yol Xəritəsi [5], eləcə də regionların so-

sial-iqtisadi inkişafına dair Dövlət Proqramı [9] və digər 

normativ-hüquqi aktlar qəbul edilməklə baramaçılığın və 

ipəkçiliyin inkişafının dövlət  tənzimlənməsi təmin edil-

mişdir. Ölkəmizdə 2017-2024-cü illərdə İpəkçiliyin İn-

kişaf  Konsepsiyası hazırlanmış və həmin Konsepsiyada 

qarşıya qoyulan başlıca məqsəd: ölkədə  kənd təsərrüfatı-

nın qədim, gəlirli və ənənəvi sahələrindən olan ipəkçili-

yin inkişafatına dövlət dəstəyini gücləndirmək, bu sahə-

nin potensial imkanlarından səmərəli istifadə etmək, rə-

qabət qabiliyyətini və barama istehsalı ilə bağlı əhalinin 

məşğulluğunu artırmaq, marağını gücləndirmək və sosial 

rifahını daha da yaxşılaşdırmaqdır. 
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 Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsi; 
 Azərbaycan 2020: gələcəyə baxış İnkişaf 

Konsepsiyası; 
 Azərbaycan Respublikası regionlarının  2014-

2018-ci illərdə sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət 
Proqramı; 

 Azərbaycanda 2017-2024-cü illərdə İpəkçiliyin 
İnkişafı konsepsiyası; 

 Azərbaycan Respublikasında kənd təsərrüfatı 
məhsullarının istehsalına və emalına dair  Strateji 
Yol Xəritəsi; 

 Azərbaycan Respublikasında kiçik və orta 
Sahibkarlıq səviyyəsində istehlak mallarının 
istehsalına dair Strateji Yol Xəritəsi; 

 Azərbaycan Respublikası regionlarının 2019-
2023-cü illərdə sosial-iqtisadi inkişafının Dövlət 
Proqramı; 

 Azərbaycan Respublikasında baramaçılığın və 
ipəkçiliyin inkişafına dair 2018-2025-ci  illlər 
üçün Dövlət Proqramı; 

 Azərbaycan Respublikasında ipəkçiliyin inkişa-
fına dair Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
2016-cı il 15 sentyabr tarixli sərəncamı; 

 İpəkçiliyin və fındıqçılığın inkişafına dövlət dəs-
təyinin gücləndirilməsi ilə bağlı əlavə tədbirlər 
haqqında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
2016-cı il 6 noyabr tarixli Sərəncamı; 

 “Azərbaycan Respublikasında ipəkçiliyin maddi-
texniki bazasının yaxşılaşdırılması ilə  bağlı əlavə 
tədbirlər haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 2017-ci ilə 19 may tarixli 
Sərəncamı; 

 “İpəkçiliyin inkişafına Dövlət dəstəyinin davam 
etdirilməsi ilə bağlı tədbirlər haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2017-ci il 
06 oktyabr tarixli Sərəncamı 

ġəkil 1. Azərbaycanda baramaçılığın və ipəkçiliyin 

normativ-hüquqi təminatı 
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Ölkə Prezidenti tərəfindən imzalanmış bu konsepsi-

yaya o, şəxsən nəzarət edir. Konsepsiyada 2019-cu ilə 

qədər nəzərdə tutulmuş və qarşıya qoyulan məqsədlərə 

nail olunmuşdur. Belə ki, bu sahədə uzun illər hökm sü-

rən böhranın, durğunluğun qarşısı alınmış, dövlət tərəfin-

dən həyata keçirilən təxirəsalınmaz, məqsədyönlü tədbir-

lər nəticəsində ölkəmizdə barama istehsalı son illər yük-

sələn xəttlə artmaqdadır [4]. 

Qeyd edilən normativ-hüquqi aktlar sırasında  

“Azərbaycan Respublikasında baramaçılığın və ipəkçili-

yin inkişafına dair 2018-2025-ci illər  üçün Dövlət Proq-

ramı”[6] öz məzmunu, əhatə dairəsi, strateji hədəfləri ilə 

diqqəti cəlb edir, ölkədə baramaçılığın və ipəkçiliyin in-

kişafının başlıca istiqamətlərini və həlli acib olan vəzifə-

ləri özündə ərs etdirir (şəkil 2). 
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ġəkil 2. “Azərbaycan Respublikasında baramaçılığın və 
ipəkçiliyin inkiĢafına dair 2018-2025-ci illər üçün Dövlət 

Proqramı”-nın məqsədi, vəzifələri və istiqamətləri 

Proqramın məqsədi – ipəkçiliyin dayanıqlı əsaslarla 
inkişafına nail olmaq, ipək emalı sənayesinin xammal 
təminatını, keyfiyyətini və həcmini artırmaq, yeni 
təsərrüfat subyektləri yaratmaq, ipək məhsullarının ixrac 
potensialını gücləndirmək və məşğulluğu artırmaqdan 
ibarətdir 

 Baramaçılığa və ipəkçilik sənayesinə 
investisiyaların cəlb olunmasının təşviqi; 

 Barama istehsalı ilə məşğul olan təsərrüfat 
subtektlərinə səmərəli iqtisadi dəstək 
mexanizminin formalaşdırılması; 

 “Baramaçılığın və ipəkçiliyin inkişafı” üçün 
əlverişli ərazilərdə ixtisaslaşmanın 
dərinləşdirilməsi; 

 Mövcud bağlarda bərpa və yenidənqurma işləri 
aparmaqla tut ağaclarının məhsuldarlığının 
artırılması; 

 Baramaçılığın, toxumçuluğun inkişafı; 
 Yeni məhsuldar ipəkqurdu cinsləri və 

hibridllərinin yaradılması; 
 Baramaçılığın və ipəkçilik sənayesinin müasir 

müasir texnologiyalar əsasında təşkili: 
 İpək məhsulları ixracının dəstəklənməsi və 

təşviqi 
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Baramaçələğın və ipəkçiliyin inkişafı üzrə 
institusional tədbirlərin həyata keçirilməsi; 

 Sahədə elmi təminatın və kadr potensialının daha 
da gücləndirilməsi; 

 Sahədə infrastruktur təminatının 
yaxşılaşdırılması; 

 Sahədə emal potensialının gücləndirilməsi; 
 İpəkçilik klasterlərinin inkişafının  

dəstəklənməsi; 
Bu sahədə marketinq fəaliyyətinin 

gücləndirilməsi. 
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Həmin proqramın təsdiq edilməsindən keçən qısa 

zamanda ölkə Prezidenti cənab İlham Əliyevin bilavasitə 

rəhbərliyi ilə baramaçıılığın və ipəkçiliyin  məqsədyönlü 

inkişaf etdirilməsi istiqamətində həyata keçirilən sistemli 

islahatlar  artıq öz bəhrəsini vermiş, baramaçılığın mad-

di-texniki və xammal bazası əsaslı şəkildə yaxşılaşdırıl-

mışdır. İlk növbədə Qax Damazlıq İpəkçilik Stansiyası 

bərpa edilmiş, Çindən müqavilə əsasında 2016-cı ildə - 

1750; 2017-ci ildə  6000 qutu yüksək keyfiyyətli ipək-

qurdu toxumları tədarük  edilmiş və adı çəkilən stansiya-

da inkubasiya olunaraq yüksək keyfiyyətli barama qurd-

ları əldə edilərək respublikanın 31 rayonunun 739 kəndi-

ni əhatə edən 3013 kümçü ailəsinə əvəzi ödənilmədən 

paylanmışdır. Növbəti illərdə yaş barama istehsalı dövlət 

tərəfindən subsidiyalaşdırılmışdır. Belə ki, kümçülük yaş 

baramanın kiloqramı 4 manatdan “Azəripək” MMC-yə 

təhvil verirlər. Dövlət  əlavə olaraq hər kiloqram yaş ba-

rama istehsalına görə fermerlərə 5 manat  subsidiya ödə-

yir. Ümumilikdə fermer təhvil verdiyi hər kiloqram yaş 

baramanın  əvəzində 9 manat alır. 

Baramaçılığın yem bazasının yaradılması məqsədilə 

son üç ildə Çin Xalq  Respublikasından ölkəmizə 3,5 

milyon ədəd tut tingi (çəkil) gətirilərək rayonlarda əkilib. 

Sonuncu dəfə 2018-ci il dekabrın 4-də Çindən gətirilən 1  

milyon ədəd tut tingi 36 rayon üzrə paylanıb və əkini 

aparılıb. 

Hazırda respublika üzrə 38 rayonda yaş barama tə-

darükü həyata keçirilir. Ölkədə aparılan həmin islahatlar 
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nəticəsində  yaş barama tədarükünün həcmi 2016-cı ildə 

71 tondan 2018-ci ildə 513 tona çatdırılmış və yaxud  7,2 

dəfə artmışdır. Bu göstəricnin 2019-cu ildə 800 tona, 

2022-ci ildə - 2 min tona; 2025-ci ildə isə - 6 min tona 

çatdırılması nəzərdə tutulur (Diaqram 1). 
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Diaqram 1. Azərbaycanda yaĢ barama 

tədarükü 
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3. Barama istehsalının inkiĢafı məsələlərinə  

dair respublika müĢavirəsinin yekun müddaları  

 

Respublika Ġcra Hakimiyyəti orqanlarının rəh-

bərlərinin, sahibkarlarının iĢtirakı ilə 04 avqust 2017-

ci ildə Qaxda Prezident cənab Ġlham Əliyevin sədrliyi 

ilə barama, tütün və fındıq istehsalının inkiĢafı məsələ-

lərinə dair respublika müĢavirəsi keçirilmiĢdir. 
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Həmin müşavidədə ölkə prezidəntinin yekun nitqin-

da baramaçılığın və ipəkçiliyin inkişat etdirilməsi istiqa-

mətində aşağıdakı strateji xarakterli müddəalar irəli sü-

rülmüşdür: 

-Azərbaycanda baramaçilğin kütləvi xarakter alma-

sı; 

 -yaş barama tədarükünün 2022-ci ildə 2 min, 2025-

ci ildə isə 6 min tona çatdırılması; 

 -yaxın illərdə 8 milyon tut tinginin əkilməsi: 

 -Kənd əhalisi və fermerlərin fərdi qaydada tut 

ağacları əkininə cəlb edilməsi 

  -Qar Damarlıq İpəkçilik stansiyasının yenidən qu-

rulması, onun müasir avadanlıqlarla təchiz edilməsi; 

 -Xarici bazarlardan asılılığın  aradan qaldırılması; 

 -Bölgələrdə barama qəbulu məntəqələrinin yaradıl-

ması; 

 -“Azəripək” MMC-in fəailiyyətinin və imkanları-

nın genişləndirilməsi, yeni ipək kombinatının yaradılması 

hesabına istehsal gücünün 3 min ton yaş barama emalı 

səviyyəsinə çatdırılması, bu vacib işə özəl və xarici in-

vestorların cəlb edilməsi; 

 -dünya bazarlarına daha çox Azərbaycan ipəyinin 

və ondan hazırlanan məhsulların çıxarılması; 

-yerli xammal əsasında ipək xalçaların istehsalının 

artırılması;     
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MüĢavirədə Zərdab Rayon Ġcra Hakimiyyətinin  

baĢçısı Lütvəli Babayevin 

Ç I X I ġ I 

 

Möhtərəm cənab Prezident 

Hörmətli müşavirə iştirakçıları 

Cənab Prezident. regionların sosial-

iqtisadi inkişafına dair dövlət proq-

ramlarının uğurlu icrası sayəsində 

respublikamızın bütün bölgələri ki-

mi, Zərdab rayonu da gündən-günə 

inkişaf edir, abadlaşır. Sizin vaxtaşırı rayonumuza səfər 

edərək yeni tikilən obyektlərin açılışında iştirakınız və ic-

timaiyyət nümayəndələri ilə görüşləriniz əhalimizdə yük-

sək əhval-ruhiyyə yaratmaqla, rayonumuzun hərtərəfli in-

kişafına böyük təkan verib. Aparılan abadlıq-quruculuq 

işləri həyata keçirilən yeni-yeni layihələr rayon sakinləri 

tərəfindən böyük minnətdarlıq hissi ilə qarşılanır. 

Sizin rəhbərliyinizlə qeyri-neft sektorunun, xüsusən 

də aqrar sahənin inkişaf etdirilməsi istiqamətində həyata 

keçirilən tədbirlər ölkəmizdə bütün növ kənd təsərrüfatı 

məhsulları istehsalının artmasına, ərzaq təhlükəsizliyinə, 

əhalinin məşğulluq səviyyəsinin yüksəlməsinə və insan-

ların sosial vəziyyətinin daha da yaxşılaşmasına xidmət 

edir. 

Ölkəmizdə pambıqçılığın, baramaçılığın, tütünçülü-

yün, fındıqçılığın və kənd təsərrüfatının digər sahələrinin 
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inkişaf etdirilməsi ilə bağlı verdiyiniz tapşırıqlar kənd hə-

yatının canlanmasına, əhalinin dövlətimizə və onun müd-

rik rəhbərinə, məhəbbətinin daha da artmasına səbəb 

olub. Biz bunu ölkəmizin kənd təsərrüfatı rayonlarından 

biri olan Zərdabın timsalında aydın şəkildə görürük. 

Möhtərəm cənab Prezident, fındıqçılıq, tütnçülük və 

baramaçılığın inkişafı məsələlərinə həsr olunmuş bugün-

kü müşavirınin keçirilməsi bu sahə ilə məşğul olan insan-

lara göstərdiyiniz diqqət və qayğının parlaq təzahürüdür. 

Məlumat üçün bildirmək istəyirəm ki, tarixən Zərdab ra-

yonunun əhalisi baramaçılıqla məşğul olub, keçmiş So-

vetlər Birliyi dövründə 293 ton barama tədarük ediblər. 

Azərbaycanın bütün təbii sərvətləri kimi baraması və ipə-

yi də dünyada özünəməxsus şöhrət qazanıb. Baramaçılıq-

la bağlı keçirilən beynəlxalq konfranslarda Azərbaycan 

baraması, xüsusən Zərdab baramasının ipəyi parlaqlığına 

və keyfiyyətinə görə daim yüksək qiymətləndirilib. 

Cənab Prezident, son illərdə respublikamızda bara-

maçılığın inkişafına dair verdiyiniz tapşırıqlar, qəbul 

olunmuş qərarlar Zərdab rayonunda baramaçılığın dirçəl-

məsinə böyük təkan verib. Uzun fasilədən sonra 2016-cı 

ildə baramaçılarımız bu işlə məşğul olmağa başlayıb və 

5710  kiloqram barama  tədarük ediblər. 

2016-cı ilin dekabr  ayında Azərbaycanın Birinci 

xanımı Mehriban Əliyeva ilə birlikdə rayonumuzda sə-

fərdə olarkən Sizin Zərdabda tədarük edilmiş 6 tona ya-

xın baramanın gələn il ən azı 3 dəfə artırılması ilə bağlı 

tapşırığınız  məsuliyyətimizi qat-qat artırıb və cari ildə 
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baramaçılarımız daha yaxşı işləyərək 24 ton proqnoz 

tapşırığa qarşı 27 tondan çox barama tədarük ediblər. Bu 

göstərici 2016-cı ilə nisbətən təqribən 5 dəfə çox olmaqla 

respublikada əldə olunan ən yüksək göstəricidir. Rayo-

nun Məlikli kəndində kümçü İsrayıl Abbasov  263 kiloq-

ram, Bıçaqçı kəndində kümçü Əmrah Aslanov 235 kiloq-

ram, Yuxarı Seyidlər kəndində  kümçü Yusif Musayev 

215 kiloqram barama tədarük edərək yüksək nəticəyə nail 

olublar. 700 nəfərə yaxın kənd sakini mövsümi işlə təmin 

edilib. Baramaçıların ailə bücəsinə 240 min manatdan 

çox vəsait daxil olub ki, bunun 106,8 min manatını emal 

müəssisəsi ödəyib, 133,3 min manat isə dövlət  tərəfin-

dən ödənilən subsidiya olub. 

“Azərbaycan Respublikasında ipəkçiliyin inkişafına 

dövlət dəstəyi haqqında” Sərəncamınızla yaş baramanın 

hər kiloqramına görə baramaçılara subsidiyanın verilmə-

si, xarici ölkədən gətirilən tut tinglərinin yerlərdə əkilmə-

si baramaçılığın inkişafına çox böyük stimul yaradıb. 

Təkcə 2016-cı ildə Zərdab rayon ərazisində 260 mindən 

çox tut tingi əkilib ki, bu da yaxın illərdə daha yüksək sə-

viyyədə barama istehsalı üçün yeni imkanlar yaradacaq. 

Hazırda kümçülərimiz 2018-ci ildə daha yüksək nə-

ticələrə nail olmaq  məqsədilə yem bazasının möhkəm-

ləndirilməsi, ipəkqurdu bəslənməsinə lazımi şəraitin ya-

radılması, tut bağlarına xidmətin yaxşılaşdırılması üçün 

əlavə tədbirlər görürlər. 2018-ci ildə rayonumuzun bara-

maçılar 5 tona yaxın yaş barama tədarük etmək əzmində-

dirlər. 
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Möhtərəm cənab Prezident, icazənizlə bu yüksək 

kürsüdən mənə verdiyiniz fürsətdən istifadə edərək, zər-

dablı kümçülərin bir xahişini səsləndirmək istərdim. 

Qarşıdakı illərdə barama tədarükü sahəsində hədəflərimi-

zin daha yüksək olduğunu nəzərə alaraq, kümçülərin tə-

darük etdikləri baramanın vaxtında təhvil verilməsi üçün 

Zərdab rayonunda barama qəbulu məntəqəsinin yaradıl-

ması üçün aidiyyat təşkilatlara müvafiq göstəriş verilmə-

sini xahiş edirik. 

Bütün bu qeyd olunanlarla yanaşı, bildirmək istəyi-

rəm ki, cari ildə taxılçılarımız da uğurlu nəticələr qazanı-

lıblar. Keçən ilə nisbətən 6 min 721 ton çox olmaqla, 58 

min 822 ton taxıl istehsal edilib ki, bu da rayonun tarixin-

də ən yüksək göstərici olmaqla, hər bir zərdablıya 1017 

kiloqram taxıl düşməsi deməkdir. Buğa istehsalı üzrə 

məhsuldarlıq 31sentner təşkil edib. Eyni zamanda, 2017-

ci ildəötən ilə nisbətən 4 dəfə çox, 3232 hektar sahədə 

pambiq əkilib və bəcərmə işlərinə 2200 nəfərə yaxın işçi 

qüvvəsi cəlb olunub.   

Tapşırıqlarınıza əsasən, torpaqlardan daha səmərəli 

istifadə olunması məqsədilə əkinəyararlı yeni torpaq sa-

hələrinin dövriyyəyə daxil edilməsi, yeni aqroparkın ya-

radılması, torpaq sahələrinin suvarılması işinin yaxşılaş-

dırılması, o cümlədən 10 min hektar torpaq sahəsinin su-

varılması üçün Kür çayından 15 kilometr məsafəyə su 

xəttinin çəkilişinin qısa müddətdə təmin edilməsi rayonu-

muzda aqrar sahənin inkişafına öz müsbət təsirini göstə-

rəcəkdir. 
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Çıxışımın sonunda Sizi əmin etmək istəyirəm ki, 

respublikamızda aqrar sektorun inkişafı sahəsində qarşı-

ya qoyduğunuz mühüm vəzifələrin rayonumuzda uğurla 

icra olunması üçün bütün imkanları səfərbər edəcək, 

qarşıdakı illərdə daha yüksək nəticələrə nail olmaq məq-

sədilə bu işlərə öz layiqli töhfələrimizi verəcəyik. 

Ddiqqətinizə görə minnətdaram 

Mənbə: “Xalq” qəzeti, 05 avqust 2017-ci il, s.3. 
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Zərdab qədim yaşayış məskənidir. Zərdab adına 

yazılı mənbələrdə ilk dəfə 1500-cü ildə rast gəlinir. Bu 

günkü Zərdab şəhəri 1578-ci ilə aid türk mənbələrində 

“Zərdab samağı” kimi 

göstərilir. 

1827-ci ildən yel-

kənli iri çay gəmiləri 

Zərdab ərazisində Kür 

çayı boyunca yük daşı-

mışlar. Zərdab rayonu-

nun qışı mülayim, yayı 

isə - quraq, isti keçən 

yarımsəhranı xatırladır. 

Zərdab rayonunun 

ərazisi respublika ərazi-

sinin təxminən 1,0%-ni, 

Aran iqtisadi regionunun 

isə 4,0%-ni təşkil edir. 

Zərdab inzibati ərazi vahidi Mərkəzi Aranda, Şirvan dü-

zündə yerləşir. Rayonun iqlim şəraiti orada pambıq, 

üzüm, meyvə-tərəvəz, quru subtropik bitkilər və barama 

yetişdirilməsi üçün əlverişlidir. Zərdab rayonu bir şəhər, 

bir qəsəbə, 28 icra nümayındəliyi, 27 bələdiyyə və 40  

kənddən ibarətdir. Rayon əhalisinin 50,2%-ni kişilər, 

49,8%-ni qadınlar təşkil edir. 

Zərdab rayonu ilə Bakı şəhəri arasında məsafə 

231 km-dir. Rayonda 6 –sanayə müəssiəsi, 14-tikinti 

təşkilatı, 17-poçt şəbəkəsi, 44-təhsil çüəssisəsi, 23-klub 

və 3 muzey fəaliyyət göstərir. 

Rəqəmsal identifikator 

ISO kodu AZ-ZAR 

Telefon kodu 994 2029  

Poçt indeksi AZ 6300 

Avtomobil nömrəsi 63 

Rəsmi sayt (http://www.zerdab-

h.gov.az)  Zerdab.com 

 

https://az.wikipedia.org/wiki/ISO_3166-2
http://www.zerdab-h.gov.az/
http://www.zerdab-h.gov.az/
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İpəkçilik Çindən Qərbə doğru İpək Yolu  üzərində 

keçdiyindən bu məhsulla tanış ölkələrdən biri də - Azər-

baycandır. Antik dövrün salnaməçisi M. Kalankaytuklu 

özünün Alban tarixi  kitabında Kür sahillərində çoxlu tut 

ağacının bitdiyini, ondan ipək parça istehsalında xammal  

kimi, istifadə olunduğunu göstərmişdir. Tarixi mənbələr-

də qeyd edilir ki, 1855-ci ildə Kür  sahilindəki 740 des-

yatinlik (metr sistemindən qabaq tətbiq edilən, 1,09 hek-

tara bərabər yer ölçüsü) tut bağları bölüşdürülərkən bu 

ərazi Allahqulu adında bir şəxsə verilmişdir. Elə o vaxt-

dan da həmin ərazi Allahqulubağı adlanır. Deməli, qeyd 

edilən dövrdə Zərdabın Allahqulubağı ərazisində 806,6 

hektar tut bağı olomuşdur [20]. 

Bütün bu faktlar onu göstərir ki, Zərdab rayonunu 

əhalisi tarixən baramaçılıqla məşğul olmuş və keçmiş So-

vetlər Birliyi dövründə  293 ton barama tədarük edilmiş-

dir. 

XX əsrdə baramaçılığa dair keçirilən çoxsaylı bey-

nəlxalq konfranslarda Zərdab baramasının  ipəyi parlaq-

lığına və keyfiyyətinə görə həmişə yüksək qiymətləndi-

rilmişdir. 

Statistik məlumata görə, keçən əsrin 90-cı illərinin 

əvvəlində rayonda barama istehsalının həcmi kəskin azal-

mış, 1991-ci ildə cəmi 29,3 min ton, barama istehsal edil-

mişdir. 
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Növbəti illərdə barama tədarükünə diqqət  kəskin 

azalmış, bütünlükdə 2003-2009-cu ildə  rayonda cəmi 

111,5 min ton yaş barama tədarük edilmiş, 2010-2015-ci 

illərdə bu sahədə fəaliyyət dayandırılmışdır. 

Azərbaycanda uğurla həyata keçirilən sistemli iqti-

sadi islahatlar çərçivəsində 2014-cü ildə neft erasının bit-

diyini elan edən cənab İlham Əliyevin qeyri-neft sekto-

runda diqqət ayırdığı əsas sahələrdən biri də ipəkçilikdir. 

Onun 2016-cı il 6 dekabr tarixi Fərmanı ilə təsdiqlənən 

“Azərbaycan  Respublikasında kənd təsərrüfatı məhsulla-

rının istehsalına və emalına dair Strateji Yol Xəritəsi”ndə 

aqrar sektorun davamlı və rəqabətqabiliyyətli inkişafı 

dövlətin iqtisadi siyasətinin prioritet istiqamətlərindən bi-

ri kimi müəyyən edilmişdir. Prezidentin bu Fərmanından 

sonra ölkəmizdə ipəkçilliyin də yenidən inkişafı üçün 

ciddi addımlar atıldı. 2016-cı ildən başlayaraq Kənd Tə-

sərrüfatı Nazirliyi  tərəfindən respublikaməzda ipəkçili-

yin müasir infrastrukturunun  yaradılması istiqamətində 

müvafiq tədbirlər həyata keçirildi. Bunun  üçün ölkə 

başçısının “Azərbaycan Respublikasında ipəkçiliyin  

maddi-texniki bazasının yaxşılaşdırılması ilə bağlı əlavə 

tədbirlər haqqında” 2017-ci il 19 may tarixli və “İpəkçili-

yin inkişafına dövlət dəstəyinin davam etdirilməsi ilə 

bağlı tədbirlər haqqında” 2017-ci il 6 oktyabr tarixli  sə-

rəncamlarına uyğun olaraq Qax Damazlıq İpəkçilik Stan-

siyası bərpa  olundu, 2016-2017-ci illərdə Çində müqavi-

lə əsasında 7750 qutu yüksək keyfiyyətli ipəkqurdu  to-

xumları tədarük edilərək həmin Stansiyada  inkubasiyaya 
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qoyuldu və yüksək keyfiyyətli  barama qurdları əldə edil-

di. Ölkədə  baramaçılığın inkişaf etdirilməsi məqsədilə 

son 3 ildə Çin Xalq Respublikasından 3,5 mlyn.ədəd ça-

laq  edilmiş tut tingləri tədarük edilərək 38 baramaçılıq 

rayonuna paylanmışdır.  

 

Azərbaycanda barama tədarükü üzrə Zərdab 

rayonunu mövqeyi 

Cədvəl 2 

İllər Respub 

lika 

üzrə 

Cəmi 

Zərdab 

rayonu 

üzrə 

Cəmi 

Zərdab 

rayonunun 

ümumres 

publika 

göstəricisin 

dəki payı, 

faizlə 

Qeyd 

2016 70,7 5,71 8,1 *2003-2009-cu illərdə 

Zərdab rayonunda 

111,5 min ton barama 

istehsal edilmişdir  

** 2010-2016-cı illərdə 

Zərdab rayonunda 

barama istehsalı 

olmayıb 

2017 245,0 27,1 11,2 

2018 513,0 53,9 10,5 

2019 800,0 71,51 8,9 

Mənbə: https://azertag.az/xeber 1117944 

http://www.zerdab_ih.gov.az 

 

  

https://azertag.az/xeber%201117944
http://www.zerdab_ih.gov.az/
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Zərdab rayonunda 2016-cı ildən başlayaraq bara-

ma tədarükünün nəticələrini aşağıdakı kimi xarakteri-

zə etmək olar (Diaqram 2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Diaqram 2. Zərdab rayonunda barama tədarükünün 

nəticələrini əks etdirən əsas göstəricilər. 

 
Şəkildən göründüyü kimi, 2016-cı ildə Zərdab rayo-

nunda barama tədarükü prosesinə cəmi 225 nəfər səfərbər 

edilərək 45,7 min manat gəlir əldə edildiyi təqdirdə, 

2018-ci ildə həmin nisbət uyğun olaraq: 2000 nəfər; 1300 
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qutu 

2850 qr 

225 nəfər 

5,71 ton barama 

45,7 min manat gəlir 

 

  

 
 480 
qutu 

9120 qr 

611  nəfər 

27,1 ton barama 

243  min manat gəlir 
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qutu; 53,9 ton barama və 485 min man gəlir təşkil etmiş-

dir. 

2017-ci il ərzində ən çox barama təhvil vermiĢ 

nümayəndəliklər (əyrilən və karapaçax barama da 

daxil olmaqla) barədə məlumat 

Cədvəl 3 

 
S/s 

 
Ġnzibati 

ərazi 
dairəsi 

 
Kümçülərin 
sayı (nəfər) 

Təhvil 
verilmiĢ 

baramanın 
miqdarı 

(kq) 

Təhvil 
verilmiĢ 
karapa 
çaxsız 
barama 
(kq) 

1 Şıxbağı 30 2870,7 2832,20 

2 Alıcanlı 26 2517,5 2475,50 

3 Şahhüseynli 27 2411,5 2374,00 

4 Bıçaqçı 24 2185,1 2144,60 

5 Əlvənd 23 1920,2 1908,10 

6 Körpükənd 21 1915,3 1887,80 

7 Şəftəhal 21 1861,5 1846,50 

8 Məlikli 11 1534,7 1521,70 

9 Yuxarı 

Seyidlər 

13 1168,8 1149,80 

10 Dəli Quşçu 13 1056,7 1043,70 

Cəmi 19442 19183,9 

Mənbə: Zərdab RiH məlumatları 

 

Zərdab rayonunda 2017-ci il ərzində ən çox barama 

təhvil vermiş nümayəndəliklər və kümçülər haqqında 

məlumatlar 3  və 4 saylı cədvəllərdə əks etdirilmişdir. 

2017-ci ildə bölgü üzrə 480 qutu (9120 qram) inku-
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basiya olunmuş barama qurdu toxumu kümçülərə payla-

nılmış, normal bəsləmə aparılmış, nəticədə 27 ton 55 kq 

barama tədarük olunmuşdur ki, bu da əvvəlki ilin göstəri-

cisindən 4 dəfə çoxdur. Rayon üzrə proqnoz tapşırığa 

112,7 faiz əməl edilmişdir. Bu respublikada ən yüksək 

göstəricidir. Barama qurdunun bəslənməsində 611 nəfər 

rayon sakini çalışmış, təhvil verilmiş baramaya görə 

kümçülər 243 min manat vəsait almışlar. Barama isteh-

salçıları ilə Rayon İcra Hakimiyyətində görüş keçirilmiş, 

ən yüksək nəticə əldə etmiş baramaçılara Rayon İcra Ha-

kimiyyətinin hədiyyələri təqdim edilmişdir. 

Zərdab rayonunda 2018-ci ildə ən çox  barama təh-

vil verən inzibati ərazi dairəsi içərisində Şıxbağı birinci; 

Dəli Quşçu inzibati ərazi dairəsi isə - onuncu yerdə qə-

rarlaşmışdır (cədvəl 5) 
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Zərdab rayonu üzrə 2017-ci ildə ən çox 

barama təhvil vermiĢ kümçülər barədə məlumat 

Cədvəl 4 
S/s İnzibati 

ərazi dairəsi 

Kümçünün soyadı, 

adı, atasının adı 

Təhvil verilmiş 

barama (kq) 

1 Məlikli Abbasov İsrayıl 

İsmayıl oğlu 

263,00 

2 Bıçaqçı Aslanov Əmrah 

Əmralı oğlu 

235,10 

3 Məlikli Cabrayılov Qalib 

Daşdəmir oğlu 

218,00 

4 Yuxarı 

 Seyidlər 

Musayev Yusif 

Abdul oğlu 

215,0 

5 Şahhüseynli Aliyev israyıi  

Alhüseyin oğlu 

211,50 

6 Məlikli Qurbanov Azər 

Fətulla oğlu 

210,00 

7 Alıcanlı Cavadov Ərşah 

Cavad oğlu 

210,00 

8 Korpükənd Hacıyev Habil Əliş 

oğlu 

209,80 

9 Əlvənd Alxanov Tapdıq 

Edilxan oğlu 

192,00 

10 Şahhüseynli Abdullayev Cəlal 

Zayid oğlu 

186,00 

11 Məmməd 

qasımlı 

Mikayılov Madar           

Abbas oğlu 

186,00 

 

Mənbə: Zərdab RĠH məlumatları   
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Zərdab rayonu üzrə 2018-ci ildə ən çox 

barama təhvil vermiĢ inzibati ərazi dairəsi üzrə 

nümayəndəliklər barədə məlumat 

Cədvəl 5 

S/s İnzibati ərazi 

dairəsi 

Təhvil 

verilmiş 

barama 

Onluqda 

yeri    

1 Şıxbağı 4597,5 1 

2 Şahhüseynli 4004 2 

3 Bıçaqçı 3427 3 

4 Əlvənd 3148 4 

5 Malikli 2904 5 

6 Şəftəhal 2524 6 

7 Körpükənd 2462 7 

8 Alıcanlı 2426 8 

9 Məmməmdqasımlı 2147 9 

10 Dəli Quşçu 1965 10 

Mənbə: “Əkinçi” qəzeti, 03 iyul 2018 il, s.2 

 

Zərdab rayonunda 2018-ci ildə kümçülər 

arasında ən çox barama Namiq Aslanov tərəfindən 

tədarük edilmişdir. İkinci yerdə İsrayıl Abbasov, 

üçüncü yerdə Surxay Xəlilov, onuncu yerdə isə - 

Teymur Teymurzadə qərarlaşmışdır (Cədvəl 6) 
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Zərdab rayonu üzrə 2018-ci ildə ən çox 

barama təhvil vermiĢ kümçülər barədə məlumat 

Cədvəl 6 

S/s İnzibati 

ərazi 

dairəsi 

Kümçünün soyadı, 

adı, atasının adı 

Təhvil 

verilmiş 

barama (kq) 

 Zərdab 

şəhəri 

Aslanov Namiq 

Nəriman oğlu 

571,00 

 Məlikli Abbasov İsrayıl 

İsmayıl oğlu 

518,10 

 Şıxbağı Xəlilov Surxay Xəlil 

oğlu 

355,00 

 Alıcanlı Cavadov Ərşah 

Cavad oğlu 

337,00 

 Pərvanlı Abdulov Mahmud 

Maqsud oğlu 

330,00 

 Bıçaqçı Yusifov Çingiz 

Seyidağa oğlu 

284,00 

 Gəlmə Ələkbərob Tural 

Rafael oğlu 

274,00 

 Gödəkqobu İxtiyarov Kapitay 

Xalid oğlu 

267,00 

 Əlibəyli Mikayılov İlşad 

Fikrət oğlu 

261,00 

 Gəlmə Teymurzadə 

Teymur Abdul oğlu 

246,00 

Mənbə: “Əkinçi” qəzeti, 09 iyul 2018-ci il, s.2 
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Barama tədarükü sahəsində yüksək nəticə əldə etdi-

yinə görə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab 

İlham Əliyevin 21 dekabr 2017-ci il tarixli sərəncamı ilə 

rayonun Məlikli kənd sakini Abbasov İsrayıl İsmayıl oğ-

lu, ölkə prezidentinin 25 dekabr 2018-ci il tarixli sərənca-

mı ilə isə - Zərdab şəhər sakini Aslanov Namiq Nəriman 

oğlu 2-ci dərəcəli “Əmək” ordeni  ilə təltif edilmişlər 

 

HaĢiyə:  “Əmək” ordeni – Azərbaycan Respubli-

kasının dövlət təltifi (ordeni) 2017-ci il 25 yanvarda 

Azərbaycan Respublikası Prezidenti İlham Əliyevin fər-

manı ilə təsis edilib 

II dərəcəli 
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Azərbaycan Respublikasında kənd təsərrüfatının 

inkiĢafında xidmətləri olan Ģəxslərin təltif edilməsi 

haqqında 

Azərbaycan Respublikasi Prezidentinin Sərəncami 
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109 

maddəsinin 23-cü bəndini rəhbər tutaraq  
qərara alıram 

Azərbaycan Respublikasında kənd təsərrüfatının 
inkişafında xidmətləri olan aşağıdakı şəxslər 

təltif edilsinlər: 
2-ci dərəcəli “Əmək” ordeni ilə 

                 Abbasob İsmayıi İsrayıi oğlu 

Ġlham ƏLĠYEV 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
Bakı şəhəri, 21 dekabr 2017-ci il  

    
 

Azərbaycan Respublikasında kənd təsərrüfatının 
inkiĢafında xidmətləri olan bir qrup Ģəxsin təltif edilməsi 

haqqında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
Sərəncamı 

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-
cu maddəsinin 23-cü bəndini rəhbər tutaraq 

qərara alıram: 
 

Azərbaycan Respublikasında kənd təsərrüfatının 
inkişafında xidmətləri olan aşağıdakı şəxslər təltif 

edilsinlər: 
2-ci dərəcəli “Əmək” ordeni ilə 

Aslanov Namiq Nəriman oğlu 

Ġlham Əliyev 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 25 dekabr 2018-ci il 
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Zərdab rayonunu kümçüləri 2019-cu ilin birinci 

mərhələsində götürdükləri ipək qurdu toxumuna yüksək 

səviyyədə qulluq göstərərək keyfiyyətli barama yetiştiril-

məsinə nail olmuşlar. İlkin mərhələdə kümçülərə 1750 

qutu barama qurdu paylanmış, 28 inzibati ərazi dairəsin-

də 644 nəfər 65,32 ton barama tədarük  etməyə nail ol-

müşlar. Nəticədə, Zərdab rayonu barama tədarükünə görə 

respublikanın 38 inzibati rayonlarını geridə qoyaraq  ön 

sıraya çıxmışdır. Belə ki, Zərdabda 65,3 ton qeyd edilən 

miqdarda, Ağcabədidə 54,4 ton, Zaqatalada – 52, 9 ton, 

Füzulidə 49,56 ton, Şəkidə 45,88 ton, Balakəndə 44,14 

ton, Bərdədə 35,56 on, Qaxda 27,09 ton, Kürdəmirdə 

22,62 ton, Ağdaşda 17,61 ton, Tərtərdə 17,12 ton, Ağ-

damda 16,35 ton, Göyçayda 16,21 ton, Sabirabadda 

14,11 ton, Ucarda 12,06 ton yaş barama tədarük olun-

muşdur. 

 

5. Zərdab rayonunda barama tədarükünün 

 2019-cu ilin birinci mərhələsində yekunları 

Rayonda ipək qurdunun 2019-cu ilin birinci mərhə-

ləsində kümçüklər arasında inzibatı ərazi vahidləri üzrə 

bölüşdürülməsi, əldə edilən nəticələr, onların reytinqləri 

haqqında məlumatlar 7 və 8 saylı cədvəllərdə sistemləş-

dirilmişdir. 

Zərdab rayonunda bir qutu ipək qurdunun becəril-

məsi nəticəsində yüksək nailiyyətlər əldə edilmişdir. On-

ların inzibati ərazi dairələri üzrə sıralanması (reytinqi) 

nəticəsində Zərdab şəhəri - 1-ci-; Qaravəlli – 2-ci; Calli – 

3-cü; Yuxarı Seyidlilər isə - 10-cu yerdə dayanmışdır 

(Diaqram 3). 
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Dioqram 3. Zərdab ratonunda  bir qutu 

ipəkqurdunun unzibati ərazi dairəi üzrə 2019-ci  

illə məhsuldarlığı və reytinqi 

 

 

 

 
İnzibati 
ərazii 
dairələri 

Bir qram 
ipək qur-
dunun  
məhsul-
darlığı 

Rey 
tinq 

Zərdab 
şəhəri 

2,65 1 

Qaravəlli 2,74 2 

Çallı 2,51 3 

Məlikli 2,50 4 

Şıxbağı 2,45 5 

Qoşaoba 2,42 6 

Şəftəhal 2,40 7 

Məmməd

qasımlı 

2,28 8 

İsaqbağı  2,26 9 

Yuxarı 

Seyidlər 

2,21 10 

2050 
qutu 

Paylanan ipək 
qurdunun 
miqdarı 

  28 
İnzibati ərazii 
dairələrinin 
sayi 

Tədarük 
olunan 
barama 71,5 

Kümçülərin 
sayı, nəfər 853

4 
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Zərdab rayonunda ipək qurdunun kümçülər arasında 

bölüĢdürülməsi və məhsul istehsalına dair 2019-cu ilin 

birinci mərhələsi haqqında məlumat 

Cədvəl 7 
  

İnzibati ərazi 
vahidləri            

Küm 
çülərin 

sayı 

Verilmiş 
qurd 
(qran) 

Təhvil 
verdiklər
i barama 
(kq) 

Bir qram 
ipəkqur 
dundan 
alınan 
məhsul, kq 

Məhsul 
istehsalının 
səviyyəsinə 
görə kəndin 
reytinqi 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Alcanlı 22 1868 3282 1,76 23 

2 Bəyimli 3 140 199 1,42 25 

3 Bıçaqçı 45 2006 3773 1,88 20 

4 Çallı 15 771 1933 2,51 3 

5 Dəkkəoba 27 883 1885 2,13 16 

6 Dəli Quşçu 28 1226 2680 2,19 12 

7 Əlibəyli 25 1250 2495 1,99 18 

8 Əlvənd 39 1732 3814 2,20 11 

9 Gəlmə 22 1478 3210 2,17 14 

 10 Gödəkqobu 18 1370 2350 2,15 15 

11 Hüseynxanlı 19 856 1862 2,18 13 

12 İşıqbağı 30 940 2122 2,26 9 

13 Körpükənd 32 1579 2964 1,88 20 

14 Məlikli 23 1160 2899 2,50 4 

15 Məlikumudlu 21 779 1454 1,87 21 

16 Məmmədqasımlı 17 1159 26455 2,28 8 

17 Otmanoba 4 265 450 1,7 21 

18 Pərvanlı 6 385 847 2,20 11 

19 Qaravəlli 15 397 1087 2,74 2 

20 Qoruqbağı 17 751 1557 2,07 17 

21 Qoşaoba 9 411 995,3 2,42 6 

22 Şahhüseynli 44 2324 4581 1,97 19 

23 Sarıqaya 11 665 1413 2,13 16 

24 Səftəhal 34 1279 3072 2,40 7 

25 Yarmmmədbağı 21 1012 1810 1,79 22 

26 Şıxbağı 62 2370 5796 2,45 5 

27 Yuxarı seyidlər 20 803 1773 2,21 10 

28 Zərdab şəhəri 15 670 1772 2,68 1 

 Zərdab rayonu 
üzrə ,  cəmi 

644 3056 65320,8 2,14 x 

Mənbə:Zərdab RĠH məlumatları 
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Zərdab rayonunda 2019-cu ildə barama 

tədarükünün birinci mərhələsində məhsuldarlıq 

üzrə kümçülərin bölgüsü 

Cədvəl 8 

Bir qram ipəkqur-

dundan əldə edilən 

məhsuldarlığın 

hədləri 

Kümçülərin 

sayı 

Kümçülərin 

yekuna görə 

bölgüsü 

(faizlə)  

2 kq-dan yuxarı 515 80 

2 kq-dan aşağı 129 20 

Mənbə:Zərdab RĠH məlumatları  

 

Zərdab rayonunda 2019-cu ilin yay becərməsi hesab 

edilən ikinci mərhələdə kümçülərə 2320 kq barama qurdu 

paylanmışdır. 

Kümçülərin 129 nəfəri və yaxud 20 faizi bir qram 

barama qurdundan əldə etdikləri məhsul 2 kiloqramdan 

aşağı, 515 nəfəri və yaxud 80 faizinkinin məhsulu isə 2 

kiloqramdan yuxarı olmuşdur. 
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6. Zərdab rayonunda yay baraması 

tədarükünün nəticələri 

Azərbaycanda bu vaxtadək ildə bir dəfə yetişdirilən 

və yetişdirilmə prosesi 40 gün çəkən baramaçılıq sektoru 

aqrar təsərrüfatlar üçün ən yaxşı əlavə gəlir mənbəyidir. 

Azərbaycanın baramaçılıq tarixində ilk dəfə 2019-

cu ildə Çin Xalq Respublikasından gətirilən və Qax Da-

mazlıq İpəkçilik stansiyasında inkubasiya olunan barama 

toxumları Zərdab Rayon İcra Hakimiyyətinin rəhbərliyi 

tərəfindən “bir ildə iki dəfə barama istehsalı” təşəbbü-

sü irəli sürülmüş və yüksək nəticələr əldə edilmişdir. 

Rayondan 2019-cu ilin yay becərməsi hesab edilən 

2-ci mərhələdə kümçülərə pulsuz olaraq 300 qutu və ya-

xud 5700 qram barama qurdu paylanmışdır. Onun rayo-

nun inzibati ərazi vahidləri üzrə kümçülər arasında bölüş-

dürülməsi və məhsul istehsalına dair məlumatlar 9 saylı 

cədvəldə əks etdirilmişdir. Barama qurdunun ikinci yay 

mərhələsində 209 kümçüyə paylanan 5700 qram qurdun 

becərilməsi nəticəsində 6218 kiloqram yaş barama əldə 

edilmişdir. Rayon üzrə orta hesabla bir qram ipək qur-

dundan 1,09 kiloqram məhsul əldə edilmişdir. Lakin ra-

yonda 31 nəfər kümçüyə (9 nəfərə 4-10 qram, 18 nəfərə 

15-30 qram və 4 nəfərə isə 46-60 qram) paylanan 751 

qram yay barama qurdunun saxlanılması prosesindən yol 

verdikləri təşkilat-texniki və yem təchizatı xarakterli 

nöqsanlara görə son məhsul əldə olunmamışdır. Bunları 

nəzərə alsaq, onda 4949 qram (5700 qram-751qram) be-

cərilən barama qurdundan orta hesabla 1,26 kq yaş bara-

ma əldə edilmişdir.(cədvəl 10) 
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  Zərdab rayonunda 2019-cu ildə yay barama qurdu-

nun kümçülər arasında həddlər üzrə paylanması və məh-

sul istehsalı haqqında məlumat 

 

Cədvəl 10 

Paylanılan 

barama 

qurdunun 

hədləri 

Paylanılan 

barama 

qurdunun 

miqdarı 

(qram) 

Təhvil 

verilən yaş 

barama(kq) 

Məhsuldarlıq 

(kq) 

10 qrama 

qədər 

121 120 1,0 

10-20 

qram arası 

414 556 1,3 

20 qram 

dan yuxarı 

5165 5542 1,1 

Cəmi 5700 6218 1,26 

Mənbə: Zərdab RĠH məlumatları 

 

 

 

 

 

 

 
  



Zərdab rayonunda baramaçılığın inkiĢafı 

Zərdab rayonunda ipək qurdunun inzibati ərazi vahidləri üzrə  

kümçülər arasında bölüĢdürülməsi və məhsul istehsalına dair 

2019-cu ilin ikinci (yay) mərhələsi haqqında məlumat 

Cədvəl 9 
  

Nümayəndəlik
lər            

Küm 
çülərin 

sayı 

Verilmiş 
qurd 
(qram) 

Təhvil 
verdiklər
i barama 
(kq) 

Bir qram 
ipəkqur 
dundan 
alınan 
məhsul, kq 

Məhsul 
istehsalının 
səviyyəsinə 
görə kəndin 
reytinqi 

1 Alcanlı 8 252 315 1,25 9 

2 Bəyimli 4 67 80 1,33 8 

3 Bıçaqçı 12 274 405 1,48 4 

4 Çallı 4 162 163 1,0 13 

5 Dəkkəoba 6 112 81 0,72 20 

6 Dəli Quşçu 8 240 240 1,0 13 

7 Əlibəyli 8 182 156 0,86 17 

8 Əlvənd 5 200 376 1,88 2 

9 Gəlmə 8 264 328,5 1,24 10 

 10 Gödəkqobu 6 200 277 1,39 6 

11 Hüseynxanlı 3 78 56 0,72 20 

12 İşıqbağı 7 192 186 0,97 16 

13 Körpükənd  13 273 212 0,78 19 

14 Məlikli 9 201 258 1,28 8 

15 Məlikumudlu    9 154 130 0,85 18 

16 Məmmədqasımlı 8 227 223,5 0,98 15 

17 Otmanoba 3 102 122 1,20 11 

18 Pərvanlı    4 90 89 0,99 14 

19 Qaravəlli 5       82 126 1,54           3 

20 Qoruqbağı 8 147      155   1,05 12 

21 Qoşaoba 4 92 93 1,0 13 

22 Şahhüseynli 3 120 12 0,1 23 

23 Sarıqaya 7 140 267 1,91 1 

24 Səftəhal 6 123 177 1,44 5 

25 Yarmmmədbağı 11 294 208 0,71 21 

26 Şıxbağı 16 308 405 1,31 7 

27 Yuxarı seyidlər 5 108 74 0,69 22 

28 Zərdab şəhəri 19 1016 1003 0,99 14 

 Zərdab rayonu 
üzrə ,  cəmi 

209 5700 6218 1,09  

Mənbə:Zərdab RĠH məlumatları 
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Zərdab rayonlarında 2019-cu ildə yay barama 

tədarükünü kümçülər arasında bölgüsü  

Bir qram ipək 

qurdundan əldə 

edilən 

məhsuldarlığın 

həddləri   

Kümçülərin 

sayı (nəfər) 

Kümçülərin 

yekuna görə 

bögüsü (faizlə) 

1 kq qədər 96 46,0 

1,5 kq qədər 65 31,1 

2,0 kq qədər 17 8,1 

Barama təhvil 

verməyənənlər 
31 14,8 

Kümçülərin ümumi 

sayı 
209 100,0 

MƏNBƏ; Zərdab RĠH məlumatları  

 

Araşdırmalar göstərir ki, yay barama tədakürü prose-

sində iştirak edən 209 nəfərdən 46%-i 1 qram barama qur-

dundan 1 kq qədər; 31,1%-i – 1,5 kq qədər; 8,1%-i – 2,0 

kq qədər məhsul əldə etmiş, 14,8%-i isə - onlara paylanan 

barama qurdundan məhsul əldə edə bilməmişlər. (Cədvəl 

11)  

Rayon üzrə 1qram ipək qurdundan yüksək məhsul-

darlıq: Sarıqaya (1,91kq); Əlvənd (1,88kq); Qaravəlli 

(1,54kq); Bıçaqçı (1,48kq); Səftəhal (1,44kq); Gödəkqobu 

(1,39kq); Şıxbağı (1,31kq); Bəyimli (1,33kq); Alıcanlı 
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(1,25kq); Gəlmə (1,24kq) ardıcılıqla birinci onluqda inzi-

bati ərazi vahidləri üçün xarakterik olmuşdur. İkinci on-

luğa Otmanoba ərazi vahidi başçılıq etmiş, həmin onluğun 

sonunu isə Dəkkəoba inzibati  ərazi vahidi tamamlamışdır. 

Barama tədarükü üzrə ən aşağı məhsuldarlıq Şahhüseyin 

ərazi vahidində müşahidə edilir. Orada üç nəfər kümçüyə 

paylanan 120 qram barama qurdundan cəmi 12 kq məhsul 

əldə edilmişdir. Təhlil göstərir ki, kümçülər arasında (20 

qramdan yuxarı barama qurdu paylanan) ən yüksək məh-

suldarlıq Sarıqaya ərazi vahidində Mustafa Mustafayev (1 

qram baramadan 3 kq); Biçaqçı ərazi vahidində Mais Zey-

nalov (2,8 kiloqram); Gəlmə ərazi vahidindən Mahmud 

Qocayev (2,4 kiloqram); digər ərazi vahidlərində Allah-

verdi Məşimov, Tacı Bayramov, Məhsur İbrahimov, Arzu 

Orucova, Mahmud Abdulov hər qram barama qurdundan 

2,3kq; Hacıbala Hacıyev, Əliqulu Namazov, Nizami Mus-

tafayev, Sabit Heydərov – 2,2 kq; Əlif Qurbanov, Rufulla 

Yusifov, Səadət Əhmədova, Şahin Mirəliyev, Nazir Ağa-

miyev – 2,1 kq; Famil Rəhimov, Qaraxan Abdullayev, 

Abuzər Xəlilov; Zərdab şəhəri üzrə Lütvəli Babayev – 2 

kq yaş barama əldə etməyə nail olmuşdur. Kümçülər ara-
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sında Əlövsət Qasımov, Vüqar Ağayev, Paşa Xəlilov, 

Mehman Hüseynov, Rahib Nuriyev, Mətləb İsmayılov, 

Məmmədalı Əhmədov, Qismət Həsənov digər kümçülərlə 

müqayisədə yüksək nəticələr əldə etmiş və hər qram bara-

ma qurdundan 1,9 kq məhsul toplamışlar. 

  Zərdab rayonunda 2019-cu ildə yay barama qurdu-

nun saxlanılmasından əldə edilən 6218 kq yaş baramaya 

görə, kümçülər əldə etdikləri nəticələrə uyğun 55962 ma-

nat (6218kqx9 man) gəlir əldə etmiş olacaqlar. Buda 

kümçülərin qısa müddət ərzində maddi rifahının yüksəldil-

məsinə təminat yaradacaqdır.  

Baramaçılığın intensiv inkişafatını təmin etmək, 

mövcud ehtiyat imkanlarınından səmərəli istifadə olunma-

sı kümçülərə müvafiq təşkilatı – iqtisadi köməklik göstər-

mək, onlara baramaçılığın inkişafı üzrə beynəlxalq səviy-

yəli qabaqcıl iş təcrübəsinin öyrətmək, maarifləndirmə işi-

ni gücləndirmək və onlardan bəhrələnmək, baramanın 

qablaşdırılması, dağınması, sortlaşdırılıması işində birgə 

səyləri cəmləşdirmək üçün rayonda idarə etmənin bir sıra 

innovativ infrastrukturunun yaradılmasını aktuallaşdırır.       
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Zərdab rayonunda barama tədarükü 
prosesinin müzakirəsi
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Barama qurdunun kümçülərə 
paylanması
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Zərdab rayonunda barama qurdunun 
becərilməsi
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Səbr ilə 
bəsləsən 
atlas 
olar TUT 
yarmağından

Zəhmətinin 
nətəcindən 
zövq alan 
Namiq



Zərdab rayonunda baramaçılığın inkişafı

Barama qurdunun çeşidlənməsi və 
qablaşdırılması
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Zərdabda istehsal edilən baramanın 
mal müəssisəsinə göndərilməsi
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Zərdabda barama məhsulu bayramı
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Azərbaycan nümayəndə heyəti  Çində 
baramaçılıq təcrübəsini öyrənırkən
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7. Zərdab rayonunda baramaçılıq üzrə 

assosiasiyanın və aqro-klasterin yaradılması 

təĢəbbüsü 

 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2017-ci il  

27 noyabr tarixli sərəncamı ilə təsdiq edilmiş “Azərbay-

can Respublikasında baramaçılığın  və ipəkçiliyin  in-

kişafına dair 2018-2025-ci illər  üçün Dövlət Proqramı”-

nın tədbirlər planında Azərbaycanda barama istehsalçıla-

rının yaradılması, baramaçılıq və ipəkçilik sahəsində 

klaster yanaşmanın tətbiqinin dəstəklənməli, yeni tut 

tingləri təsərrüfatlarının yaradılması və yeni tut bağları-

nın salınması, baramaçılıqla məşğul olan təsərrüfat sub-

yektlərini sənaye tut ipəkqurdu toxumu ilə təmin edəcək 

toxumçuluq zavodlarının yaradılmasının dəstəklənməsi 

qeyd edilir. 

Bütün bunlarla yanaşı tədarük olunmuş baramanın 

ilkin emalı üçün digər rayonlarla yanaşı Zərdab rayonun-

da da barama qəbulu və emalı məntəqəsinin yaradılması 

nəzərdə tutulmuşdur. Həmin təşkilati işlərin icrası iqtisa-

diyyat və Kənd Təsərrüfatı Nazirliklərinə, eləcə də yerli 

İcra Hakimiyyəti orqanlarına həvalə edilmişdir. Barama 

istehsalına, emalına yerli və xarici investisiyaların cəlb 

edilməsi istiqamətində  tədbirlərin həyata  keçirilməsi də 

Dövlət Proqramının əsas hədəflərindən biridir. 
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Zərdab rayonunda ildə ən azı iki dəfə barama təda-

rükünü reallaşdırmaq üçün , mövcud tut bağları ilə yanaşı 

yeni tut bağlarının salınması, eləcə də yeni tut tingliyi tə-

sərrüfaının yaradılması rayonda baramaçılığın yem baza-

sının möhkəmlənməsinə imkan vermiş olacaqdır. Adı çə-

kilən proqramın tədbirlər planının 8.3.3. bəndinin icrası 

ilə əlaqədar müasir tələblərə cavab verən barama qəbulu 

və emalı məntəqəsinin təxirə salınmadan təşkili hazır 

məhsul itkisinin qarşısını almaqla yanaşı onun qablaşdı-

rılması və emal müəssisəsinə vaxtında göndərilməsinə  

münbit şərait yaratmış olacaqdır. 

Zərdab rayonunda baramaçılıq fəaliyyətinn səmərəli 

təşkili və idarə edilməsi məqsədilə rayonun inzibati ərazi 

dairələrini qabaqcıl baramaçılarının təşkilatlandırılması 

adı çəkilən dövlət proqramının tədbirlər planının 8.1.6. 

bəndinin icrasına təminat yaratmış olardı. Bu baxımdan 

“Zərdab baramaçıları” Asossiasiyasının yaradılması 

məqsədəuyğundur. Rayonda baramaçılığın və ipəkçiliyin 

inkişafı üçün qeyd edilən institusional və infrastruktur 

tədbirlərinin həyata keçirilməsi burada aqrar klasterin 

təşkilini aktuallaşdırır. 

Beynəlxalq təcrübə nəzərə alınmaqla Zərdab Rayon 

İcra Hakimiyyətinin və Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin bir-

başa dəstəyi ilə “Zərdab baramaçılıq aqro-klasteri”-

nin təşkilati strukturunu aşağıdakı kimi formalaşdırmaq 

olar: 

 

 



Zərdab rayonunda baramaçılığın inkiĢafı 

 

Aqro-klasterin yaradılması üçün ilk növbədə 

aĢağıdakı təĢkilatların (müəssisələrin) yaradılması və 

hüquqi status verilməsi vacibdir: 

1. Zərdab Baramaçılıq Assosiasiyası  

2. Zərdab rayonunda  müasir tipli barama qəbulu və 

emalı məntəqəsi  

3. Zərdab rayonunda  tut tingliyi təsərrüfatı  

4. İxtisasartırma kursları  

 

 

Qeyd olunan müəssisələr yaradıldıqdan sonra aĢağı-

dakı təĢkilatları da aqro-klasterin tərkibinə daxil et-

mək məqsədə uyğun olardı: 

1. Zərdab Dövlət Aqrar İnkişaf Mərkəzi  

2. “Azəripək” MMC 

3. Gəncə Heyvandarlıq Elmi Tədqiqat İnstitutu 

4. Yerli və dövlət hakimiyyəti orqanları 

5. Ali, orta ixtisas və peşə təhsili müəssisələri 

6. Fermer təsərrüfatları 

7. Tut bağı olan fərdi sahibkarlar 

8. Yerli maliyyə və sığorta təşkilatları 

9. Nəqliyyat, anbar, soyuducu, istixana və digər sosial 

infrastrukturlar 

10. Aqroklasterin fəaliyyətinin səmərəliliyini və fasilə-

sizliyini təmin edən digər zəruri infrastrukturlar 

 

 



Zərdab rayonunda baramaçılığın inkiĢafı 

Ġstifadə edilmiĢ ədəbiyyatlar 

1. “İpəkçiliyin gələcək inkişafına dair tədbirlər 

haqqında” Azərbaycan SSR Nazirlər Sovetinin 

1971-ci il 03 mart tarixli qərarı. 

2. “Azərbaycan Respublikasında ipəkçiliyin 

inkişafina dair “Azərbaycan Respublikası 

Prezidentinin 2016-ci il 15 sentyabr tarixli 

Sərəncamı 

3. “ İpəkçiliyin və fındıqçılığın inkişafına dövlət 

dəstəyinin, gücləndirməsi ilə bağlı əlavə 

tədbirlər  haqqında “ Azərbaycan Respublikası 

Prezidentinin 2016-ci il 16 noyabr tarixli 

Sərəncamı 

4. Azərbaycanda 2017-2024-cü illərdə ipəkçiliyin 

İnkişaf Konsepsiyası 

5. Azərbaycan Respublikasında kənd təsərrüfatı 

məhsullarının istehsalına və emalına dair 

Strateyi Yol  Xəritəsi. Bakı, 2016, 157 s. 

6. Azərbaycan Respublikasında baramaçılığın və 

ipəkçiliyin inkişafına dair 2018-2025-ci illər 

üçün Dövlət Proqramı. Bakı, 2017, 14 s. 

7. “Azərbaycan Respublikası ipəkçiliyin maddi 

texniki bazasının yaxşılaşdırması ilə bağlı əlavə 

tədbirlər haqqında" Azərbaycan Respublikası 



Zərdab rayonunda baramaçılığın inkiĢafı 

Prezidentinin 2017-ci il 19 may tarixli 

Sərəncamı. 

8. “İpəkçiliyin inkişafına dövlət dəstəyinin davam 

etdirmasi ilə bağlı tədbilər haqqında”   Azər-

baycan Respublikası Prezidentinin 2017-ci il 06 

oktyabr tarixli Sərəncamı 

9. Azərbaycan Respublikası regionlarının 2019-

2023-cü illərdə sosial-iqtisadi inkişafının 

Dövlət Proqramı. Bakı, 2019, 123 s. 

10. Qəhrəmanova N. İpəkçilik Azərbaycanın milli 

və mədəni sərvətidir. Bakı “Vışka”  qəzeti. 07 

noyabr 2016-ci il, səh.9. 

11. Həsənli M. Sənaye ipəkçiliyi. “İpəkçi” qəzeti 

09 dekabr, 2018-ci il 

12. Əlizadə Z. Şəki ipəyi uzaq karvan yolunda 

13. Hacıyev M, Məmmədov Q. İpəkçiliyin inkişaf 

etdirilməsinə dair dövlət siyasəti diqqətə 

layiqdir.”Xalq”qəzeti  

(xalqqəzeti.com/az/news/418 

14. Məmmədov M. Bəsləsən-attas olar tut yarpa-

ğından. ”Şərq qapısı” qəzeti. ,05 oktyabr 2016-

ci il (şərqqapısı. az) 

15. Məmmədov Q. İpəkçilikdə yeni  Texnologiya 

Gəncə “STAR” Çap evi , 2018, 58s 

16. Zərdab rayon Statistika İdarəsinin baramaçılıq 

haqqında 2016-2019-cu illər üzrə məlumatları 



Zərdab rayonunda baramaçılığın inkiĢafı 

17.https//ipekchi.info/2018/12/09 

sənaye_bitkiciliyi_ipekcilik  

 18.https://az.wikipedia.orq/wiki/Azərbaycanda 

ipəkcilik 

 19.www.zim.az/…/1851-pkilik_azerbaycan- 

milliv_medeniy_sntidir.html 

20.http://az.wikipedia.org/wiki/Allahqulubağı  

   

 

  

http://az.wikipedia.org/wiki/Allahqulubağı


Zərdab rayonunda baramaçılığın inkiĢafı 

 

 

 

 

 

ƏLAVƏLƏR  



Zərdab rayonunda baramaçılığın inkiĢafı 

Yay yemlənməsində kümçünün yaddaĢ 

vərəqəsi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Yay yemləməsi qapı və pəncərəsi şimala olan daş 

kərpic evlərdə məktəb, xəstəxana, anbar və tövlə-

lərdə aparılmalıdır. Belə binaların damının dəmir 

örtükdə olması əlverişli deyil. 

 Səhər saat 8
00

-dan gec olmayaraq yemləmə otağı-

nın qapı və pəncərələri kip örtülməlidir.  

  

Pəncərə və qapılara kisə və bu kimi başqa  mate-

riallardan pərdə salınmalıdır ki, çöldən içəri isti 

hava daxil olmasın, pərdəni islatmaqla otaqda rü-

tubəti qaldırmaq və havanı bir qədər sərinlətmək 

olar. 

 Qurdları 1-ci yaşın əvvəlindən 3-cü yaşın ortası-

na qədər isladılmı mələfə (cuna) və ya kağız al-

tında  yemlədikdə optimal temperatur və rütubət 

yaratmaq olur. İstilik ən çoxu 27-28 dərəcə, rütu-

bət isə 67-75% olmalıdır. İsladılmış mələfə və 

kağız qurdlardan 10-15 sm hündürlükdə qoyul-

malıdır. Qurdlar belə yaş örtük altında bəsləndik-
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də yarpaqlar 2-3 saat müddətində öz təzəliyini 

saxlayır. Qurdları 1-ci və 2-ci yaşında balaca təzə 

və cavan yarpaqla yemləməli. Belə yarpağı ağa-

cın  çətirindəki  zoğladan dərməli, 3-cü və 4-cü 

yaşda  isə onları ağacın alttərəfində olan kiçik 

zoğlarla, kök və gövdədə olan zoğlarla, 5-ci yaş-

da isə ağacın çətirindəki budaqların 10-15%-ni 

kəsib verməli. 

 Yay yemləməsində qurdlara hər 2-3 saatan bir az, 

ancaq təzə yarpaq verilməsi. Yem bütün sutka  

ərzində verilməlidir. Axşam yemləmələrinə daha 

çox üstünlük verilməlidir. Bu vaxt hava gündüzə 

nisbətən sərin olduğu üçün yemləm otağının qa-

pı-pəncərələri səhərə kimi (800qədər) açıq qal-

malı. Döşəməyə bir neçə dəfə su çiləməli. Nəm-

lik 65-75%  arasında saxlanmalı. İstilik və  rütu-

bət normalarına ciddi əməl etmək üçün  kümçülər 

termometr və psixrometrlərlə mütləq  təmin olun-

malıdır. İstilik qalxdıqda  və rütubət aşağı olduq-

da qurdları 3-cü yaşın ortasında isladılmış yar-

paqla  yemləmək olar. Bu zaman kümxananın  

havalandırılması gücləndirilməli. Yarpağı təmiz 

bulaq və ya artezian suyu ilə yumaq tez-tez isla-

dılmış cuna altında  zirzəmidə saxlamalı. Qurdun 

suya olan tələbatını ödəmək üçün 4-cü və 5-ci 

yaşda  yarpaqların isladılması həm onların tez so-

luxmasının qarşısını alır, həm də qurdun  orqa-

nizminə yaxşı təsir edir, baramanın orta çəkisini 

artırır. 

 Yaya yemləməsində binanın dam örtüyü,  ətrafı 

gün ərzində bir neçə dəfə sulanmalıdır. Yemlə-

mədə olduğu kimi barama sarıma dövründə  də 
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kümxananın qapı və pəncərələri axşamlar açıq 

qalmalıdır. 

 Yarpaq səhər saat 7
00

-a kimi, axşam isə saat 20
00

-

dan sonra yığılmalı [15,s. 47-52] 

 

 

 

 

 

 

HaĢiyə:  

500 ipək böcəyi 1 kq qoza hörmçək gücünə 

malikdir. Həmin böcəklər öz vəzifəsini yerinə 

yetirmək üçün 10 kq tut yarpağı yeməlidir. 

Deməli 1 kq barama üçün 10 kq tut yarpağı 

tələb olunur. Hər kq baramadan isə - cəmi 150 

qram saf ipək əldə edilir [17]. 
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Bir qutu barama qurdunun bəslənməsini 

ĢərtləĢdirən ekoloji amillərin təsnifatı 

S/
s
 

1
 

Əsas ekoloji 
amillər 

Qurdların yaşı Bara-
ma 

sarıma 
dövrü 

Y
em

lə
m

ə 
 m

ü
d
d

ət
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2
3

-2
4
 g

ü
n
 ç

ək
ir

 

I II III IV V 

1 Kümxanada 
istilik, C

0
 

2
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-2
8
 

2
7

-2
8
 

2
7

-2
8
 

2
5
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6
 

2
4

-2
5
 

2
3

-2
4
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7
5
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0
 

7
5

-8
0
 

7
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0
 

7
0

-7
5
 

7
0
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5
 

6
5

=
7

0
 

3 Yemin miqdarı 
(kq) 

1
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2
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1
6
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7
 

5
5
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0
 

4
5
5

-
4
8
0

 

- 

4 Yemin gün 
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dəfə 

1
0

 

1
0

 

1
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8
 

7
 - 
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sahəsi, kv, m 

1
 

3
 

6
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1
4
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2
9
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0
 

2
9
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0
 

6 Kümənin 
dəyişdirilməsi, 

dəfə 

- 1
 

1
 

2
 

3
 - 

7 Kümxananın 
havalandırıl 

ması 

2
 s

aa
td

an
 b

ir
 

1
5
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0

 
d
əq

iq
ə 

2
 s

aa
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ir
 

1
5
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0

 
d
əq

iq
ə 

2
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td

an
 b

ir
 

1
5
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0

 
d
əq

iq
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2
 s
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td

an
 b

ir
 

3
0

 d
əq

iq
ə 

da
im

i h
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al
an

-
dı

rı
lm

al
ı 

d
ai

m
i 

h
av

a-
la

n
d
ır

ıl
m

al
ı 

Mənbə : Məmədov Q.M. ĠpəkĢilikdə yeni texnologiya.  
Gəncə, 2018, s.46 
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